
G4"/
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

zry 

IL RETTORE 

Catania, -f/o ./Z.L a. 
RETTORE 

Pro Francesco P 

_.--. 
UNIVERSItA' DEGLI STUDI DI 

IIVrAW_A 
Protocollo Generale 

16 MAG, 2022 

Prouifi f raTL 	I CI. _73_  

.R€P.Rgerttl n'. 1737 

— Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

— vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii.; 
— visto il vigente Statuto di Ateneo; 
— vista la Legge 190/2012 e ss.mm. riguardante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", ed in particolare l'art. 1, 
comma 7, secondo cui "l'organo di indirizzo individua, di norma, tra i dirigenti di ruolo in 
servizio il responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza"; 

— visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm. relativo a "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

— visto il Piano nazionale anticorruzione 2019 approvato dall'ANAC, nel quale vengono indicati i 
requisiti di cui deve essere in possesso il Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza; 

— visto il D.R. rep. n.447 del 15 febbraio 2022, con il quale è stato nominato Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza dell'Ateneo il prof. Giovanni La Via — Direttore 
Generale di questo Ateneo; 

— tenuto conto che con Decreto del Direttore Generale, rep.n. 884 del 21 marzo 2022, è stata 
affidata al medesimo l'ulteriore incarico di Dirigente dell'Area della Centrale Unica di 
Committenza; 

— considerato che con deliberazione di questo Consiglio di Amministrazione del 31 marzo 2022, 
sono stati rivisti gli incarichi attualmente attribuiti ai Dirigenti dell'Ateneo; 

— ritenuto opportuno individuare un nuovo Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza in sostituzione del prof Giovanni La Via; 

— vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31 marzo 2022 con la quale è stato dato 
ampio mandato al Rettore per l'individuazione del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, tenendo conto delle competenze e della disponibilità; 

— tenuto conto che nelle sedute del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, 
rispettivamente del 27 e del 28 aprile 2022, Rettore ha comunicato di aver scelto il dott. ing. 
Lucio Mannino, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

— accertata la disponibilità del dott. ing. Lucio Mannino ad accettare l'incarico; 
— tutto ciò premesso; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un triennio, il dott. ing. Lucio Mannino 
— Dirigente a tempo indeterminato di questo Ateneo — è nominato Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza dell'Ateneo. 
Non sono previsti compensi per lo svolgimento di tale incarico. 


	Page 1

